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Förslag Direktör för sektorn för fostran och lärande Rinta-aho Harri 
 
Nämnden Svenska rum ger ett utlåtande enligt redogörelsedelen om 
ledamot Ira Hietanen-Tanskanens och 22 andra ledamöters motion om 
att man i Esbo borde göra det möjligt att fullgöra läroplikten i närskolan 
också efter att ett barn fyllt 17 år. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Ira Hietanen-Tanskanen och 22 andra ledamöter lämnade 13.6.2022 in 
en motion där de föreslår att Esbo utreder möjligheten att i 
fortsättningen erbjuda barn möjlighet att slutföra grundskolan i barnets 
närskola också efter att barnet fyllt 17 år, i synnerhet i de fall då det är 
förenligt med barnets bästa. 
  
I Esbo har de som fyllt 17 år sedan 1.8.2022 haft möjlighet att fortsätta 
grundskolestudierna i sin närskola om det ansetts vara förenligt med 
barnets bästa. 
 
Den läropliktslag som gällde fram till 31.7.2022 kände inte till en 
situation där grundläggande utbildning för barn är en form för att fullgöra 
läroplikten efter den tid som lagen om grundläggande utbildning stadgar 
om, vilket innebar att 17-åringar inte kunde fortsätta fullgörandet av sin 
läroplikt inom den. 
  
Riksdagen antog 27.6.2022 lagen om ändring av läropliktslagen. Lagen 
om ändring av läropliktslagen (715/2022) trädde i kraft 1.8.2022. Bakom 
ändringarna fanns utvecklingsbehov som identifierats inom 
verkställandet av läropliktslagen.  
 
Läropliktslagen ändrades så att deltagande i så kallad grundläggande 
utbildning för barn räknas som fullgörande av läroplikten. Genom 
förändringen blir det möjligt att fortsätta studierna inom den 
grundläggande utbildningen för barn i sådana enstaka fall då det är 
mest ändamålsenligt för den unga personen. På grund av ändringen 
kan man undvika en situation där lagstiftningen förpliktar en 17-åring 



som saknar avgångsbetyg från grundskolan att övergå till 
grundläggande utbildning för vuxna, om detta skulle orsaka oskäliga 
svårigheter och om detta inte skulle vara till hjälp med att fullgöra den 
grundläggande utbildningen. 
 
I Esbo förutsågs lagändringarna och våren 2022 bestämdes att om 
lagändringen gör det möjligt för 17-åringar att fortsätta fullgöra sin 
läroplikt inom den grundläggande utbildningen för barn ska detta 
möjliggöras i Esbo i de fall där det är förenligt med barnets bästa. 
Verksamhetsmodellen har tagits i bruk och i de delegeringsbeslut som 
godkänts av nämnden för fostran och lärande och av nämnden Svenska 
rum har det antecknats vilken tjänsteinnehavare som fattar beslut i de 
ovannämnda fallen. På basis av elevens och vårdnadshavarens 
ansökan samt åsikten av den skola där eleven fått grundläggande 
utbildning bedöms från fall till fall vilken är den bästa lösningen för att 
eleven ska kunna genomföra sin läroplikt. Några sådana beslut har 
redan tagits. En klar anvisning för skolorna kommer att sammanställas 
så snart som möjligt. 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Undomsfullmäktiges utlåtande om att göra det möjligt att fullgöra 
läroplikten i närskolan (FI) 

- Fullmäktigemotion om att i Esbo möjliggöra fullgörandet av 
läroplikten i närskolan också efter att ett barn fyllt 17 år (FI) 

 
För kännedom 

  


